
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801  31Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

1°CRS/SESPA e a suas Unidades de Abrangências, (POR UM PERÍODO DE 
12 MESES).
Valor Total: R$ 2.014,00 (Dois mil quatorze reais).
Data da Assinatura: 15/12/2021
Vigência: 15/12/2021 à 15/12/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 20/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Federal
Contratado: C. DE CARVALHO - EPP
CNPJ: 28.492.207/0001-40
Endereço: Rua Desemb. Pires de Castro,830,Centro norte - Teresina - Pi
Telefones: (86) 3227-6623
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 37
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/738835
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA aquisição de
colchões e travesseiros, com diversas especificações, para atender aS ne-
cessidadeS do 1°CRS/SESPA e a suas Unidades de Abrangências, (POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 5.510,00(cinco mil quinhentos e dez reais)
Data da Assinatura: 15/12/2021
Vigência: 15/12/2021 à 15/12/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 20/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Federal
Contratado: Indústria E Comércio Colchões Orthovida Ltda-EPP
CNPJ:07.628.070/0001-38
Endereço: Av: Bias Fortes No 405 Vila De Lourdes-Curvelo/MG-Cep:35796- 489
Telefones: (38) 3721-6983
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 40
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/738835
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA aquisição de
colchões e travesseiros, com diversas especificações, para atender aS ne-
cessidadeS do 1°CRS/SESPA e a suas Unidades de Abrangências, (POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 31.455,00(Trinta e um mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)
Data da Assinatura: 13/12/2021
Vigência: 13/12/2021 à 13/12/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 20/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Federal
Contratado: Multiflex do Brasil Ltda
CNPJ: 11858330/0001-39
Endereço: Rua Eduardo Sprada nº 6780 Bairro: CIC Curitiba-PR
Telefones: (41) 99912-6212
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 743126

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2021NE01126
PROCESSO Nº: 2021/782192
OBJETO: A contratação de empresa credenciada, legalmente habilitada 
para aquisição de materiais e serviços de reposição de 5 m² de piso para 
uma área próxima ao setor de Ostomia desta URES Unidade de Referencia 
Especializada Santarém.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: E.S.D SERVIÇOS E REPRES CNPJ N° 43535097-0001/40
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 805,00 (OITOCENTOS E CINCO REAIS)
VIGÊNCIA: 07 (sete) dias corridos após a emissão da Nota de Empenho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288

ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE: 0132000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 27 / 10/ 2021
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Cristóvão Colombo N 530 – Jutaí CEP: 
68045050 Santarém PA.
Santarém (Pa), 15 de dezembro de 2021.
Aline Nair Liberal Cunha Diretora de Centro Regional

Protocolo: 743295

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2021NE01126
PROCESSO Nº: 2021/782192
OBJETO: A contratação de empresa credenciada, legalmente habilitada 
para aquisição de materiais e serviços de reposição de 5 m² de piso para 
uma área próxima ao setor de Ostomia desta URES Unidade de Referencia 
Especializada Santarém.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: E.S.D SERVIÇOS E REPRES CNPJ N° 43535097-0001/40
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 805,00 (OITOCENTOS E CINCO REAIS)
VIGÊNCIA: 07 (sete) dias corridos após a emissão da Nota de Empenho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE: 0132000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 27 / 10/ 2021
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Cristóvão Colombo N 530 – Jutaí CEP: 
68045050 Santarém PA.
Santarém (Pa), 15 de dezembro de 2021.
Aline Nair Liberal Cunha Diretora de Centro Regional

Protocolo: 743300

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº434/2021 15 DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de  07 /07/ 2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora DENIZE CHAGAS DE FRANÇA, Matrícula nº 
57192715/1, ENFERMEIRA,, Lotado 10° CRS/SESPA ALTAMIRA/PA Para 
responder pela Coordenação da Regulação do 10ºCentro Regional de Saú-
de/SESPA em substituição da portaria 33/2021 de 12/02/2021, publicada 
no DOE  nº 34.492 em 15/02/2021.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 743242

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA.
NÚMERO DE Protocolo: 734919
PORTARIA Nº 274/2021  DE 13 DE JULHO DE 2021.
PUBLICADA NO DOE N°: 34.780 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.
PORTARIA Nº 421 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
Onde se lê ao período de 04.01.22 A 02.02.22,
Leia-se ao período de 03.01.22 A 01.02.22.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 14 de dezembro de 2021..
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 743240


